
                                                            
JUDEŢUL ARGEŞ                                                                          
ORAŞUL COSTEŞTI                                                                              
CONSILIUL LOCAL COSTEŞTI                                                  

 
 
 
 

                                        HOTĂRÂRE NR.70 
privind aprobarea Strategiei de Dezvoltare Locală Durabilă a Orașului Costești 

pentru perioada 2021 - 2027 
 

 

 
 
            Consiliul local al oraşului Costeşti, judeţul Argeş, întrunit în sedinţa 
ordinară, în data de 25.11.2021; 
            Având în vedere: 

-Referatul de aprobare nr.25379 din data de 19.11.2021, întocmit de 
iniţiator, domnul ing. Baicea Ion, primarul oraşului Costeşti, judeţul Argeş; 

-Raportul de specialitate înregistrat sub nr.25380/19.11.2021, ȋntocmit                   
de domnișoara Telescu Corina Nicoleta - consilier superior ȋn cadrul 
Compartimentului protecția mediului-inspecție comercială; 

-Strategia de Dezvoltare Locală Durabilă a Orașului Costești pentru 
perioada 2021 – 2027; 

 -Legea nr.350/2001, privind amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu 
completările și modificările ulterioare; 

-Ordinul nr.233/2016 pentru aprobarea Normelor Metodologice de aplicare 
a Legii nr.350/2001 privind amenajarea teritoriului și urbanismului și de elaborare 
și actualizare a documentațiilor de urbanism; 
            Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local 
Costeşti;  
             Văzând prevederile art.129 alin.(1), alin.(2) lit.„b”, alin.(4) lit.„e”, art.196 
alin.(1) lit.„a” şi art.139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, 
cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1.Se aprobă Strategia de Dezvoltare Locală Durabilă a Orașului 
Costești pentru perioada 2021-2027, conform anexei nr.1, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
       Art.2.Primarul oraşului Costeşti, prin aparatul de specialitate, va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art.3.Prezenta hotărâre va fi comunicată în termenul legal: 
- Instituţiei prefectului judeţului Argeş; 
- Primarului oraşului Costeşti; 

  
                                                                           Dată astăzi:25.11.2021 
                 contrasemnează secretar general oraş  
                                                                                                                 Chiriţă Iuliana 

                                                                                      
      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

                              SANDU GHEORGHE LUCIAN 
 
 
 


